
376.350/fin/err

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

Sesijos dokumentas

1.2.2007 A6-0325/2006/err

KLAIDŲ ATITAISYMAS/PAPILDYMAS

pranešime

dėl ES santykių su Ramiojo vandenyno šalimis – glaudesnės partnerystės strategijos 
(2006/2204(INI)

Vystymosi komitetas

Pranešėjas: Nirj Deva
A6-0325/2006

Įterpti šią nuomonę:

Žuvininkystės komitetas
Pirmininkas

Vystymosi komiteto 
Pirminkei 
Luisai Morgantini
Briuselis

PASIŪLYMAI

Žuvininkystės komitetas ragina atsakingą Vystymosi komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos 
įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad svarbu patikimai valdyti žuvininkystės sektorių siekiant atgrasinti nuo per 
didelio žuvų išteklių išnaudojimo ir žalingų žvejybos būdų ir užkirsti kelią pavojui 
aplinkai, kad nebūtų sunaikinti jūrų organizmai; tai ypač taikoma tunų žvejybai, nes 
Ramusis vandenynas turi vienus turtingiausių tunų žvejybos rajonų pasaulyje;

2. sveikina Komisijos pasiūlymą labiau skatinti tvarų žvejybos valdymą sudarant žvejybos 
partnerystės susitarimus šiame regione ir su trečiosiomis šio regiono valstybėmis bei su 
Europos Sąjunga susijusiomis užjūrio šalimis ir teritorijomis (Prancūzijos Polinezija, 



376.350/fin/err

LT LT

Naujoji Kaledonija, Volis ir Futuna, Pitkernas) remiant vietos priežiūros, kontrolės ir 
stebėjimo sistemas;

3. džiaugiasi regioniniu metodu, kurio Ramiojo vandenyno šalys ėmėsi siekdamos savo 
regione valdyti tunų žvejybą bei įkurdamos naują regioninę žvejybos organizaciją – 
Vakarų ir Vidurio Ramiojo vandenyno žuvininkystės komisiją (angl. WCPFC); mano, 
kad Komisija, remdamasi 2001 m. Tarybos sprendimu, turėtų tęsti dvišales derybas su šio 
regiono šalimis, siekdama sukurti Bendrijos tunų žvejybos sutarčių sistemą, panašią į tą, 
kuri sukurta Indijos vandenyno regione;

4. mano, kad galimybė žvejoti šiame regione yra labai svarbi ilgalaikei Bendrijos tunų 
žvejybos raidai; taigi džiaugiasi mokslinių tyrimų išvadomis, kurių pagrindu buvo 
įrodyta, jog bendra išteklių būklė yra patenkinama;

5. pripažįsta Europos Sąjungos finansinės paramos svarbą regione skatinant plėtoti vietos 
žvejybą, kuri yra pagrindinis Ramiojo vandenyno šalių, ypač turinčių mažesnes 
bendrąsias nacionalines pajamas (BNP), pvz., Kiribačio, Maršalo salų, Mikronezijos ir 
Tuvalu, pajamų šaltinis;

6. pabrėžia, kad svarbu spręsti neteisėtos, nedeklaruotos ir nereguliuojamos žvejybos 
(NNN) problemą, kuri šiuo metu kelia didžiausią grėsmę žuvų atsargų tvarumui;

7. ragina Europos Sąjungą ir Ramiojo vandenyno regiono valstybes paremti Jungtinių Tautų 
maisto ir žemės ūkio organizacijos tarptautinį kovos su NNN žvejyba veiksmų planą; 
mano, kad sudarant susitarimus su trečiosiomis šalimis tai turi būti prioritetas;

8. ragina Europos Sąjungą ir Ramiojo vandenyno šalis glaudžiai bendradarbiauti, siekiant 
užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruotai ir nereguliuojamai žvejybai, griežtai vykdant savo 
kaip valstybės, turinčios uostus ir (ar) laivus, plaukiojančius su jos vėliava, 
įsipareigojimus;

9. mano, kad į visus žvejybos susitarimus turėtų būti įrašyta ypatinga sąlyga, kuri padėtų 
užtikrinti pažangią patirtį siekiant kovoti su nesąžininga Bendrijos operatorių 
konkurencija.



376.350/fin/err

LT LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas ES santykiai su Ramiojo vandenyno šalimis – Glaudesnės 
partnerystės strategija

Procedūros numeris 2006/2204(INI)
Atsakingas komitetas DEVE
Nuomonę pateikė

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

PECH
7.9.2006

Glaudesnis bendradarbiavimas - 
paskelbimo plenariniame posėdyje data
Nuomonės referentas (-ė)

Paskyrimo data
Rosa Miguélez Ramos
6.9.2006

Pakeistas nuomonės referentas (-ė)
Svarstymas komitete 13.9.2006 3.10.2006
Priėmimo data 21.11.2006
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

17
  0 
  0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Elspeth Attwooll, Iles Braghetto, David Casa, Zdzisław Kazimierz 
Chmielewski, Carmen Fraga Estévez, Ioannis Gklavakis, Alfred 
Gomolka, Pedro Guerreiro, Heinz Kindermann, Albert Jan Maat, 
Rosa Miguélez Ramos, Catherine Stihler, Margie Sudre, Daniel 
Varela Suanzes-Carpegna

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Chris Davies, Duarte Freitas

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (178 straipsnio 2 dalis)

Ole Christensen, Siiri Oviir, Anders Samuelsen

Pastabos (pateikiamos tik viena kalba) ...

(Taikoma visoms kalboms)


